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پیک خبر ادبی

 توضیح مهدی پاکدل 
درباره مستند »هزار افسان«

مهدی پاکدل جزئیات جدیدی از ساخت مستند 
»هــزار افسان« را ارائــه داد. به گــزارش ایسنا، او 
با اشــاره به جای خالی مستند در شبکه نمایش 
خانگی گفت: من به عنوان کارگردان و مهدی 
دل خواسته به عنوان تهیه کننده این مجموعه، 
بارها برای عکاسی به نقاط گوناگون سفر کرده ایم. 
همیشه فکر می کردیم اگر بخواهیم هر یک از این 
عکس ها را که قصه ای دارد، به تصویر متحرک 
تبدیل کنیم، چه خواهد شــد. بنابراین »هــزار 
افسان« ایده ای است از من و مهدی دلخواسته که 
با هم پرورشش دادیم. فعلا 30 یا 40 قصه از اقصی 
نقاط ایران داریم. نمی توان گفت این قصه ها حتما 
اتفاق افتاده و حال قرار است مستند شود چون در 
همه آن ها، به نوعی تخیل هم پهلو می زند. وی در 
پایان افزود: علاوه بر نت برداری، پیش افراد مطلع 
رفته ایم و برای سه داستان اول، تمام کارهای 
تحقیقاتی انجام شده است. البته هنوز وارد فاز 
میدانی نشده ایم. سه قصه اول را در جزیره کیش، 
چابهار و اطراف سیستان و بلوچستان می سازیم.«

 هیراد به تلویزیون می آید

ابتلای »حمید هیراد« به سرطان، روز گذشته 
توسط یکی از مدیران شرکت »آوازی نو« تایید 
شد. این خبر در روزهای گذشته برای اولین بار 
به صورت عمومی اعلام شد و بازتاب های زیادی 
در فضای مجازی داشت. این خواننده  28 ساله از 
حدود دو سال پیش در حال مبارزه با این بیماری 
بوده و این خبر از طریق نزدیکان هیراد، در میان 
اهالی موسیقی پیچیده بود. حمید هیراد روند 
درمانی را طی می کند و هم اکنون اوضاع عمومی 
مساعدی دارد. شنیده ها حکایت از آن دارد که 
در پی اعلام ناگهانی این خبر، هیراد فردا مهمان 
یکی از برنامه های تلویزیونی خواهد شد تا درباره 

بیماری اش توضیح دهد.

 کتاب جدید امیرخانی 
به چاپ دوم رسید

کتاب »نــیــم دانــگ پیونگ یــانــگ« نوشته رضا 
امیرخانی توسط نشر افق در کمتر از دو هفته 
به چاپ دوم رسید. به گــزارش  مهر، این کتاب 
سفرنامه رضا امیرخانی به کره شمالی را در بر 
می گیرد که سال ۹۷ انجام شده است. »نیم دانگ 
یــانــگ« در ســه فصل اصلی کیم چی،  پیونگ 
ــت. در  قاشق چی و چیطولی نوشته شــده اس
قسمتی از این کتاب می خوانیم: »امروز صبحانه 
را کمی زودتر می خوریم در همان اتاق معهود. 
هنوز رفیق آمریکایی  نیامده است سر میز. دو 
خبرنگار هم معلوم است صبح زود باید بروند 
جایی. چون با ما وارد سالن می شوند. از دور 
سلام و علیک می کنیم. نمی دانم چه می بینند 
که ریــز می خندند! بلافاصله بعد از صبحانه، 
دهان برعکس که به نظرمان بلندپایه ترین مقامی 
اســت که در ایــن سفر تا این جا دیــده ایــم، کنار 
سالن صبحانه به استقبال مان می آید و توضیح 
می دهد که قرار است به دهکده محل تولد رهبر 
کبیر برویم«. چاپ دوم این کتاب با 344 صفحه، 
شمارگان ۵ هزار نسخه و قیمت ۵0 هزار تومان 

منتشر شده است.

 کرونای فرهنگی
 قبل از کرونای چینی!

اکبر اکسیر می گوید نبود مخاطب، گرانی کاغذ و 
نبود نمایشگاه هایی که همیشه بسیار پرسر و صدا 
بودند، کرونای فرهنگی بود که به طور خاموش 
گذراندیم. به گزارش ایسنا، این شاعر طنزپرداز 
درباره وضعیت ادبیات در سال ۹8 و تاثیر وقایع 
اجتماعی بر آن اظهار کــرد: »هر موضوعی که 
بتواند جامعه را درگیر خود کند به نوعی می تواند 
ــرف اول را در رفــتــارهــای اجتماعی بزند.  ح
می توانم بگویم سوژه کرونا که در سال ۹8 حادث 
شد، می تواند یکی از سوژه های برتر اجتماعی 
باشد چون تمام مردم و جامعه غرق در حاشیه ها و 
متن آن هستند که برای مقابله با آن چه کار کنند. 
این جایی است که هنوز فرمان ایست به ادبیات 
داده نشده است. ادبیات می تواند در کنار این 
راه، کارهای خودش را نشان بدهد، همان طور 
که دیده ایم شاعران و هنرمندان ما برای گذر از 

این مرحله فعالیت می کنند«. 

جایزه های ادبی کرونا زده!
شیوعِ ویروسِ همه گیر کووید ۱9، چه تأثیری بر رویدادهای فرهنگی حوزه ادبیات گذاشته است؟

گروه ادب و هنر-  کرونا فقط سبک زندگیِ فردی مان را تغییر نداده؛ بلکه بر تمام جنبه های زندگی اجتماعی مان هم تأثیر گذاشته است. از جمله حوزه هایی 
که این روزها به دلیل شیوع این ویروس، کم و بیش از رونق افتاده و بسیاری از اتفاقات و رویدادهای مرتبط با آن تعطیل شده  یا به تعویق افتاده ،حوزه ادبیات 
است اما این همه ماجرا نیست و عده ای به این تهدید به چشمِ یک فرصت نگاه کرده اند؛ از کتاب فروشی هایی که در این شرایط به صورت تلفنی از مشتریان 

خود سفارش کتاب می گیرند و کتاب ها را با پست می فرستند تا جایزه های ادبی که در فراخوان هایشان کرونا را هم در نظر گرفته اند!

۱2 میلیون تومان به خاطر کرونا!	 
یکی از جایزه های ادبــی که جای ویــژه  ای در 
بخش های مختلف خــودش بــرای کــرونــا باز 
کرده، جایزه ادبی جمالزاده است. این جایزه 
که قرار است اختتامیه دومین دوره اش تیر سال 
آینده در اصفهان برگزار شود، یک بخش ویژه 
را به کرونا اختصاص داده است. به این ترتیب 
که نویسندگان و علاقه مندان به نویسندگی، 
می توانند از حال و هوای زندگی خود در روزهای 
شیوع این بیماری و مواجهه با آن و نیز تجربیات 
خود به عنوان پرستار، پزشک، بیمار و... بنویسند 
و به دبیرخانه این جایزه بفرستند. نویسندگان 
سه اثر برگزیده در این بخش، سه جایزه چهار 

میلیون تومانی دریافت خواهند کرد.

داستان های کوتاه کووید-۱9	 
روز گذشته فراخوان ششمین دوره جایزه ادبی 
فرشته با موضوع ماندن در خانه طی روزهای 
کرونایی، برای دو بخش داستان کوتاه و عکس 
منتشر شد. این جایزه در هر دوره خود، یک 
موضوع خاص را انتخاب می کند و تمام آثار 

ارسالی درباره همان موضوع هستند؛ به عنوان 
مثال، موضوع پنجمین دوره این جایزه »جاده« 
ــر قرمز« بود.  و موضوع چهارمین دوره »آژی
گفتنی است نفرات اول در دو بخش داستان 
کوتاه و عکس، هر کدام سه میلیون تومان جایزه 
نقدی دریافت می کنند. مراسم اختتامیه این 
جایزه هم مرداد ۹۹ در تهران برگزار می شود.

اختتامیه آنلاین یک جایزه	 
یکی از جایزه های ادبی که قرار بود اختتامیه اش 
در اسفند ماه برگزار شود، به دلیل شیوع کرونا، 
شکل برگزاری مراسمش را تغییر داد و آن را به 
شکل آنلاین)برخط( برگزار کــرد؛ اتفاقی که 
در این شرایط می تواند یک الگو برای برگزاری 
دیگر رویدادهای فرهنگی باشد. جایزه »نوفه« 
که به مسابقه رمانِ گمانه زنِ سال معروف است، 
در روز 22 اسفند آیین اختتامیه اش را به صورت 
اینترنتی برگزار و برگزیدگانش را معرفی کرد. این 
یعنی می توان با هر تهدیدی که تغییری را در روند 
معمول ایجاد می کند، مواجهه درست داشت. 

تنها کمی انعطاف پذیری و خلاقیت لازم است.  

 فرزاد فرزین »آتیش« به پا کرد!

پرده برداری از ایده های تازه خواننده آلبوم »شوک« با قطعه جدید و موزیک ویدئویی به سبک قدیم

 کاشف - فرزاد فرزین روز گذشته قطعه تازه ای 
به نام »آتیش« را منتشر کرد. تفاوت این قطعه 
با دیگر آهنگ های فرزین در آهنگ سازی و 
تنظیم آن است. حامد بــرادران تنظیم کننده 
ــت. او آهنگ ساز  ایــن قطعه شــاد فرزین اس
قطعه های  و  آهنگ ها  اغلب  تنظیم کننده  و 
هیت و شاد بهنام بانی مانند »قرص قمر 1 و 2« 
است. البته تفاوت دیگر این قطعه در موزیک 
ویدئوی منتشر شده است که بازگشتی به چند 
دهه گذشته دارد و به شکل و شمایل موزیک 
ویدئوهای آن دوره ساخته شده است. او امسال 
به جز خوانندگی، فعالیت های هنری دیگری 
هم مانند بازیگری در سریال نمایش خانگی 
»مانکن« داشت که همین باعث شد درباره او و 

فعالیت هایش بیشتر بنویسیم.

آلبوم های فرزین در یک نگاه	 
ــرزاد فرزین در دنیای  1۵ سال از فعالیت ف
موسیقی پاپ می گذرد. این خواننده فعالیت 
خود در موسیقی را از دهه ۷0 شروع کرد اما 
فعالیت رسمی او از سال 83 و با آلبوم »شراره« 
رقم خورد. از آن روز تاکنون، شش آلبوم دیگر 
به نــام هــای »شـــوک«، »شــانــس«، »شلیک«، 
»شخصی«، »شــش« و »شانز لیزه« توسط او 
منتشر شده است که آخرین آن، سال گذشته 
در جشن سالانه موسیقی ما، تندیس بهترین 
آلبوم موسیقی پاپ به انتخاب مردم را گرفت. 
آلبوم گروهی »خاص« نیز، اتفاق ویــژه ای در 

کارنامه هنری اوســت که به همراه محسن 
چاوشی، علی اصحابی، شهاب رمضان، بابک 
مــدرس،  مهدی  صالحی،  پیام  جهانبخش، 

مازیار فلاحی و رضا یزدانی منتشر شد.

دکورهای سنگین روی صحنه	 
کنسرت های فــرزاد فرزین طی این سال ها، 
اغلب با ایده های تــازه ای رو بــه رو بوده است. 
کنسرت »کنسرت در سال 1410« با دکور 
سنگین و گریم اعضای گروه همراه و به نوعی 
روایتگر سفر در زمان بود. او اولین کنسرت 
خود را در سال ۹2  با »3D Mapping« و 
همچنین یک دکور عظیم و خاص شروع کرد. 
هرچند ایده های این خواننده پاپ همیشه 

مــورد استقبال نبوده است اما او نشان داد 
برای خوانندگی و ادامه این راه، برنامه ریزی 
مشخص و سبک خاص خودش را دارد که به 
او کمک می کند فارغ از هیاهوهای همیشگی 
موسیقی پاپ، راهش را ادامه دهد و البته در 

دسته موفق ها قرار گیرد.


